РЕШЕНИЕ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

ГОРОДА КУРГАНА
от «16» декабря 2014 г. № 13
«О предварительных итогах призывной кампании 2014 года. Выявляемость лиц, имеющих наркотическую зависимость, среди допризывной и призывной молодёжи»

В соответствии с Положением об Антинаркотической комиссии города Кургана, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 04.07.2013 г. № 97, заслушав и обсудив информацию отдела военного комиссариата Курганской области по городу Кургану, Антинаркотическая комиссия города Кургана решила:
1. Информацию отдела военного комиссариата Курганской области по городу Кургану принять к сведению.
2. Предложить Администрации города Кургана внести изменения в муниципальную программу «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в городе Кургане на 2014 - 2017 годы», в части выделения денежных средств в 2015 году из бюджета города Кургана на проведение мероприятий по осуществлению экспресс диагностики призывников в период проведения призыва и первоначальной постановки граждан на воинский учет в целях повышения оперативности и качества выявления  среди допризывной молодежи лиц, употребляющих наркотические и токсические вещества
 (срок – 1 квартал 2015 год).
3. Рекомендовать отделу военного комиссариата Курганской области по городу Кургану осуществлять передачу информации по итогам призывной кампании 2015 года в УФСКН России по Курганской области, Департамент социальной политики Администрации города Курган для организации  дальнейших этапов антинаркотической работы

(срок – в течение 2015 года).
4. Информацию о выполнении указанного решения представить в Антинаркотическую комиссию в срок до 10.12.2015 г.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию города Кургана и отдел военного комиссариата Курганской области по городу Кургану.
Председатель Антинаркотической

      комиссии города Кургана                                                     С.В. Руденко